
DECYZJA NR 428/2023
KOMENDANTA SŁUŻBY OCHRONY PAŃSTWA

z dnia 15 września 2023 r.

w sprawie organizacji badań funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa na zawartość alkoholu 
w organizmie lub obecność podobnie działającego środka

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 w związku z art. 131 ust. 3 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. 
o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 66, z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 240, 347, 
641 i 1586) postanawia się, co następuje:

§ 1. Decyzja określa organizację przeprowadzania badań na zawartość alkoholu w organizmie lub obecność 
podobnie działającego środka.

§ 2. Użyte w decyzji określenia oznaczają:

1) ustawa – ustawę z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa;

2) rozporządzenie – rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 lutego 2023 r. 
w sprawie badań funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa na zawartość w organizmie alkoholu lub 
obecność podobnie działającego środka (Dz. U. poz. 330);

3) SOP – Służba Ochrony Państwa;

4) analizator wydechu – urządzenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia;

5) funkcjonariusz – funkcjonariusz SOP;

6) komórka spraw wewnętrznych – komórka organizacyjna SOP właściwa do spraw bezpieczeństwa 
wewnętrznego;

7) przełożony – inny niż Komendant SOP albo kierownik komórki organizacyjnej SOP funkcjonariusz lub 
pracownik SOP uprawniony z racji zajmowanego stanowiska albo na podstawie odrębnego przepisu lub 
upoważnienia do kierowania przebiegiem służby innego funkcjonariusza, a także funkcjonariusz pełniący 
służbę dyspozytorską lub osoba nadzorująca wykonywanie przeglądów porannych w stosunku do osób, 
którym powierzono prowadzenie pojazdu służbowego;

8) zarządzający badanie – Komendant SOP, osoba przez niego upoważniona lub kierownik komórki 
organizacyjnej SOP, o których mowa w art. 131 ust. 3 ustawy;

9) zestaw testowy – pojemniki na mocz, jednorazowy próbnik wraz z urządzeniem do oznaczania metodą 
immunologiczną na zawartość środka działającego podobnie do alkoholu, pakiet do pobrania próbek krwi.

§ 3. Przełożony lub kierownik komórki spraw wewnętrznych jest osobą upoważnioną do wydania 
polecenia, o którym mowa w art. 131 ust. 3 ustawy, zwanego dalej „poleceniem”.

§ 4. 1. Polecenie może być wydane ustnie lub pisemnie.

2. Polecenie wydane ustnie dokumentuje się niezwłocznie notatką służbową, w której wskazuje się 
okoliczności stanowiące podstawę polecenia. Wzór notatki służbowej jest określony w załączniku nr 
1 do decyzji.

DZIENNIK URZĘDOWY
SŁUŻBY OCHRONY PAŃSTWA

Warszawa, dnia 25 października 2023 r.

Poz. 6



3. Z notatką służbową i poleceniem wydanym pisemnie zapoznaje się funkcjonariusza, któremu wydano 
polecenie.

4. Wzór polecenia wydanego pisemnie jest określony w załączniku nr 2 do decyzji.

§ 5. Badanie, o którym mowa w § 13 ust. 1 rozporządzenia, przeprowadza wyznaczony przez 
zarządzającego badanie funkcjonariusz lub pracownik SOP po okazaniu mu notatki służbowej lub polecenia 
wydanego pisemnie.

§ 6. 1. W przypadku badania, o którym mowa w § 14 ust. 1 rozporządzenia, notatkę służbową lub polecenie 
wydane pisemnie przekazuje się do komórki spraw wewnętrznych.

2. Kierownik komórki spraw wewnętrznych po otrzymaniu notatki służbowej lub polecenia wydanego 
pisemnie:

1) ustala z kierownikiem komórki organizacyjnej SOP właściwej do spraw służby zdrowia termin oraz sposób 
realizacji polecenia;

2) wyznacza funkcjonariusza komórki spraw wewnętrznych odpowiedzialnego za prawidłowy przebieg 
planowanych czynności.

§ 7. Za prawidłowe pobranie materiału biologicznego do przeprowadzenia badań laboratoryjnych oraz jego 
przechowywanie i przekazanie go do tych badań odpowiada kierownik komórki organizacyjnej SOP właściwej 
do spraw służby zdrowia.

§ 8. 1. W analizatory wydechu oraz jednorazowy próbnik wraz z urządzeniem do oznaczania metodą 
immunologiczną na zawartość środka działającego podobnie do alkoholu wyposaża się służbę dyżurną, Służbę 
Operacyjną SOP, dowódców grup ochrony bezpośredniej, dowódców zmian grup ochrony bezpośredniej, 
dowódców zmian ochrony obiektu lub miejsca zamieszkania, dowódców ochrony placówek zagranicznych, 
dowódców zadań, przedsięwzięć lub operacji.

2. Komórkę spraw wewnętrznych oraz służbę dyspozytorską wyposaża się w analizatory wydechu 
z cyfrową prezentacją wyniku pomiaru wyposażone w ustnik.

3. Komórkę spraw wewnętrznych wyposaża się w zestawy testowe, z wyłączeniem pakietów do pobrania 
próbek krwi.

4. Komórkę organizacyjną SOP właściwą do spraw służby zdrowia wyposaża się w analizatory wydechu 
oraz zestawy testowe.

§ 9. Za przeglądy okresowe, kalibrację analizatorów wydechu oraz zapewnienie dostępności zestawów 
testowych odpowiada komórka organizacyjna SOP właściwa do spraw transportu.

§ 10. Traci moc decyzja nr 242/2021 Komendanta Służby Ochrony Państwa z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie organizacji w Służbie Ochrony Państwa badań funkcjonariusza na zawartość środka odurzającego 
lub innych podobnie działających substancji lub środka (Dz. Urz. SOP poz. 19).

§ 11. Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

Komendant Służby Ochrony Państwa
płk Radosław Jaworski

Dziennik Urzędowy Służby Ochrony Państwa – 2 – Poz. 6



Załączniki do decyzji nr 428/2023 Komendanta 

Służby Ochrony Państwa z dnia 15 września 2023 r. 

Załącznik nr 1 

WZÓR 
     

                                   ……………………………. 

                                                                                                                           (miejscowość, data) 

 

 

NOTATKA SŁUŻBOWA 

z wydania funkcjonariuszowi SOP ustnego polecenia poddania się badaniu na zawartość 

w organizmie alkoholu / badaniu na obecność podobnie działającego środka* 
 

Na podstawie art. 131 ust. 3 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 66, z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 240, 347, 641 i 1586) wydano ustnie 

polecenie poddania się badaniu na zawartość w organizmie alkoholu / badaniu na obecność podobnie 

działającego środka* funkcjonariuszowi:  

 

…………………………………………………………………………………………………………. 
(stopień, imię, nazwisko, numer legitymacji służbowej) 

 

z powodu: 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

(opis okoliczności stanowiących podstawę polecenia) 

 

 

……….……..…..………………………… 
pieczątka i podpis 

zarządzającego badanie 

 

 

Zapoznałem się 

 

 

…………………………………………………. 
podpis funkcjonariusza, któremu wydano polecenie 

poddania się badaniu 
 

 

* Niepotrzebne skreślić.  

 

Dziennik Urzędowy Służby Ochrony Państwa – 3 – Poz. 6



Załącznik nr 2 

WZÓR 
     

                                   ……………………………. 

                                                                                                                           (miejscowość, data) 

 

 

POLECENIE 

poddania się badaniu na zawartość w organizmie alkoholu / badaniu na obecność podobnie 

działającego środka* 
 

Na podstawie art. 131 ust. 3 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 66, z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 240, 347, 641 i 1586) wydaję polecenie 

poddania się badaniu na zawartość w organizmie alkoholu / badaniu na obecność podobnie działającego 

środka* funkcjonariuszowi:  

 

…………………………………………………………………………………………………………. 
(stopień, imię, nazwisko, numer legitymacji służbowej) 

 

z powodu: 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

(opis okoliczności stanowiących podstawę polecenia) 

 

 

……….……..…..………………………… 
pieczątka i podpis 

zarządzającego badanie 

 

 

Zapoznałem się 

 

 

…………………………………………………. 
podpis funkcjonariusza, któremu wydano polecenie 

poddania się badaniu 
 

 

* Niepotrzebne skreślić.  

 

Dziennik Urzędowy Służby Ochrony Państwa – 4 – Poz. 6


		2023-10-25T11:43:20+0000
	Polska
	WIOLETTA KRASUSKA
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




